Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões L

(Rubrica do Presidente)

Cachoeím

Data:

J  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE C ACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PRESIDENTE:.

1° SECRETÁRIO:

PERÍODO: _ 'D020
'q/1_̂— vicE-PRFsinFNTF- ^&ÚhQ'ry\í
!;7)(7rOcfo. 2°SECRETÁRIO: hlri^^ííQ Rct^Q /Ylo^È.

ASSUNTO:

'  TI - /3oí0

INICIATIVA:

'felnr'Q9 A^/rrl/.
HISTÓRICO:

Cí^rCSiái ck
^^lííluiÊL/l Cl M

/ro.

ÍX

'G/li iç «f

\T dn .ialiyo -Ve t90?J
pe ̂y/CB"/®

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  [ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITU RA: A.g\ / 3 /

r DISCUSSÃO:

DISCUSSÃO:

APROVADO PO,

X  |[

PRESIDENTE:

REJEITADO POR^

PRESIDENTE: _

/ /

AOS / .^ /

NANIMI

ADE

ADE Q ABSTENÇÃO

I  I ABSTENÇÃO

PEDIDO DE VISTA:

/  / . Ver:.

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DOCUMENTO: ^ j) L.
PROTOCOLO GERAL: ̂  ^
NÜMSRO PRÓPRIO: j <
DÃTA PROTOCOLO:"]^ DTí ̂

CONCEDE TÍTULO DE "MULHER CACHOEIRENSE" DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1" - Fica concedido o Título de "Mulher Cachoeirense", destinado a homenagear mulheres que se
destacam na sociedade cachoeirense, por ocasião do Dia Internacional da Mulher, conforme a Resolução n°
006/1993, a Si^ NEUZA SABADINE LEMOS DARDENGO.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2019.

RODRIGO SANDÍ

Vereador PODEMOS

"DO POVO PARA O POVO"

AP.í?OV:Aoo

/"a

"Fefíz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmcl@cmcl.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve relato

A Sr® NEUZA SABADEsíE LEMOS DARDENGO, funcionária pública aposentada, mãe de família, atuou na
área da saúde por mais de 30 anos, ex-vereadora, sempre prestou relevantes serviços sociais a sociedade
cachoeirense, sendo reconhecida por sua idoneidade, honestidade, caridade e benevolência junto as
comunidades cachoeirenses.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2019.

RODRIGO SANO!

Vereador PODEMOS

"DO POVO PARA O POVO"

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmcl@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
DÜCUME-NTO;

PROTOCOLO GERAL: H ̂
NÜMERO PRÓPRIO: .

DATA PROTOCOLO: .} ^

CONCEDE TÍTULO DE "MULHER CACHOEIRENSE" DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido o Título de "Mulher Caehoeirense", destinado a homenagear mulheres que se
destacam na sociedade caehoeirense, por ocasião do Dia Internacional da Mulher, conforme a Resolução n°
006/1993, a Si^ NEUZA SABADINE LEMOS DARDENGO.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2019.

L{-
RODRIGO SANO!

Vereador PODEMOS

"DO POVO PARA O POVO"

A P R O V A D O

03/

PRESIDSfiTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmcl@cmcl.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve relato

A Sr^ NEUZA SABADINE LEMOS DARDENGO, funcionária pública aposentada, mãe de família, atuou na
área da saúde por mais de 30 anos, ex-vereadora, sempre prestou relevantes serviços sociais a sociedade
cachoeirense, sendo reconhecida por sua idoneidade, honestidade, caridade e benevolência junto as
comunidades cachoeirenses.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2019.

LI
RCDRIGO SANDI

Vereador PODEMOS

"DO POVO PARA O POVO"

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br